
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 марта 2021 года  № 121-5-473 

   

Санкт-Петербург 

 

О признании недействительным решения  

от 5 февраля 2021 года № 120-2-473-1  

и внесении изменений в решение  

от 05 февраля 2021 года № 120-7 

 

Рассмотрев обращение секретаря Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии М.А.Ждановой от 3 марта 2021 года № 01-16/57 «О предполагаемом 

нарушении прав регионального отделения в Санкт-Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» (далее - обращение) при назначении 

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса», 

учитывая заявление Томей Светланы Александровны от 5 марта 2021 года, 

Территориальная избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Признать обращение обоснованным в части, касающейся назначения 

члена участковой избирательной комиссии № 473 с правом решающего голоса 

по предложению собрания избирателей. 

2. Признать недействительным решение от 5 февраля 2021 года № 120-2-

473-1 «О назначении члена участковой избирательной комиссии № 473 с 

правом решающего голоса». 

3. Внести изменения в решение от 05 февраля 2021 года № 120-7 «О 

кандидатурах для исключения из резерва составов участковых избирательных 

комиссий», исключив строку 1 Списка кандидатур, предлагаемых для 

исключения из резерва составов участковых комиссий на основании подпункта 

«г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий. 



4. Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию № 473. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 11 К.Г.Степанова. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                              К.Г.Степанов 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                        А.П.Басин 
 


